



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2022 г. № 30

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 06 июня 2012 г. № 160 «Об утверждении положений о государственных природных заказниках областного значения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 26.06.2013 № 175, от 14.02.2017 № 31, от 15.11.2017 № 292)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 06 июня 2012 г. № 160 «Об утверждении положений о государственных природных заказниках областного значения» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Д.И. Филиппова.»;

2) в приложении № 1:

в пункте 3.3 раздела 3 «Охрана заказника» слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)» заменить словами «федеральный государственный лесной контроль (надзор)»;

в разделе 4 «Государственный надзор в области охраны и использования заказника»:

в наименовании слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в пункте 4.1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

3) в приложении № 2:

в пункте 3.3 раздела 3 «Охрана заказника» слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)» заменить словами «федеральный государственный лесной контроль (надзор)»;

в разделе 4 «Государственный надзор в области охраны и использования заказника»:

в наименовании слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в пункте 4.1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

4) в приложении № 3:

в пункте 3.3 раздела 3 «Охрана заказника» слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)» заменить словами «федеральный государственный лесной контроль (надзор)»;

в разделе 4 «Государственный надзор в области охраны и использования заказника»:

в наименовании слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в пункте 4.1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

5) в приложении № 4:

в пункте 3.3 раздела 3 «Охрана заказника» слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)» заменить словами «федеральный государственный лесной контроль (надзор)»;

в разделе 4 «Государственный надзор в области охраны и использования заказника»:

в наименовании слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в пункте 4.1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

6) в приложении № 5:

в пункте 3.3 раздела 3 «Охрана заказника» слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)» заменить словами «федеральный государственный лесной контроль (надзор)»;

в разделе 4 «Государственный надзор в области охраны и использования заказника»:

в наименовании слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в пункте 4.1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

7) в приложении № 6:

в пункте 3.3 раздела 3 «Охрана заказника» слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)» заменить словами «федеральный государственный лесной контроль (надзор)»;

в разделе 4 «Государственный надзор в области охраны и использования заказника»:

в наименовании слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в пункте 4.1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

8) в приложении № 7:

в пункте 3.3 слова «федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)» заменить словами «федеральный государственный лесной контроль (надзор)»;

в разделе 4 «Государственный надзор в области охраны и использования заказника»:

в наименовании слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

в пункте 4.1 слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов